青龙满族自治县发展和改革局（工信）
关于2025年权责清单通用指导目录编制情况的说明

[bookmark: _GoBack]按照市权责清单编制联席会议《关于进一步做好政府部门权责清单有关工作的通知》要求，我局已完成动态调整工作，现将有关情况说明如下：
对照市县乡政府部门权责清单通用指导目录（2024年版），结合乡镇（街道）履职事项清单和法律法规“立改废”等情况及我局实际，我单位行政处罚事项增加1项；行政检查事项增加2项。具体变动如下：
（一）行政处罚事项增加目录：
对民用无人驾驶航空器系统生产者未按规定为其生产的无人驾驶航空器设置唯一产品识别码的行政处罚
（二）行政检查事项增加目录：
1.对从事监控化学品生产、经营、使用以及进出口单位的监控化学品有关情况进行监督检查；
2.对民用无人驾驶航空系统生产者依托民用无人驾驶航空器产品信息系统设置唯一产品识别码的监督检查。